

# Miércoles, 8 de noviembre de 2023 Reunión Regular de la Mesa Directiva

Distrito Escolar Unificado de Pittsburg 2000 Railroad Avenue, Pittsburg, CA 94565 Sala de Juntas 5:00 P.M. – Sesión a puerta cerrada

6:30 P.M. - Sesión abierta

\_

Por favor haga una copia y pegue el enlace a continuación a su navegador para unirse al webinar:

https://pittsburg-k12-ca-us.zoom.us/j/ 88989501104?

pwd=WWU5UIFETHpQbnV6RnNxVkZTU0o5dz09

Código de Contraseña: 469412 O celular de un solo toque:

EE. UU.: +16699006833,,88989501104#,,,,\*469412# o +12532158782,,88989501104#,,,,\*469412#

O Teléfono:

Marque (para una mejor calidad, marque un número basado en su ubicación actual):

EE.UU.: +1 669 900 6833 o +1 253 215 8782 o+1 346 248 7799 o +1 312 626 6799 o +1 929 205

6099 o +1 301 715 8592

ID del webinar: 889 8950 1104 Código de Contraseña: 469412

#### **DECLARACIÓN DE LA MISIÓN:**

La Misión del Distrito Escolar Unificado de Pittsburg es inspirar a sus estudiantes, asegurar la igualdad para alcanzar su éxito académico, y unirlos mientras comparten experiencias de aprendizaje. Creemos que la diversidad cultural de nuestra comunidad y nuestros jóvenes son nuestros elementos más valiosos. Nuestro empeño es que nuestros estudiantes se desarrollen en su capacidad máxima y que sigan aprendiendo a lo largo de toda su vida, para así contribuir positivamente en el mundo.

#### 1. Apertura - 5:00 PM

- 1.01 Llamada al orden
- 1.02 Comentario del público sobre la agenda de la sesión a puerta cerrada.

## 2. Sesión a puerta cerrada

2.01 Agenda de la sesión a puerta cerrada. (Sra. Castro)

# 3. Reconocimiento Estudiantil - 6:15 PM

- 3.01 Juramento a la bandera
- 3.02 Reconocimiento Estudiantil: Liderazgo de Black Diamond (Sr. Lucido, Sra. McKinney-Webster, Sra. Green)

#### 4. Llamada a la sesión a puerta abierta - 6:30 PM

- 4.01 Juramento a la bandera
- 4.02 Reorganización de la Agenda

## 5. Informe de la sesión a puerta cerrada/Acción

- 5.01 Informe de Acción del Personal, [Negociaciones laborales según correspondan] (Sra. Castro)
- 5.02 Litigios [según correspondan]

#### 6. Comentarios

6.01 Comentarios del público: Asuntos que no están en la agenda

- 6.02 Comentarios de la Superintendente (Dra. Schulze)
- 6.03 Comentarios del Miembro Estudiantil de la Mesa Directiva (Srta. Calhoun)
- 6.04 Comentarios del Miembro Estudiantil de la Mesa Directiva (Joven Cooper)
- 6.05 Comentarios de los Miembros de la Mesa Directiva (Consejo Administrativo)

## 7. Información/ Informes/ Discusión

- 7.01 Renovación del Acuerdo entre Rancho Medanos JHS y el Proyecto Mindful Life (Sra. Fortney)
- 7.02 Contrato con EMC Research, Inc. para la Encuesta de los Votadores para la Medida del Bono 2024 (Sr. Haria)
- 7.03 Contrato con *The Genesis Group* y el Distrito Escolar Unificado de Pittsburg (*PUSD*) para los Servicios de Maestros durante el año escolar 2023-2024 (Sra. Thomas)
- 7.04 Presentación de la Actualización del Departamento de MOT sobre el Desempeño del Portafolio Solar (Sr. Belasco)

# 8. Agenda de Consentimiento

- 8.01 Acta de la reunión del 25 de octubre de 2023 (Dra. Schulze)
- 8.02 Eliminación del Equipo Obsoleto y/o Excedente (Sr. Belasco)
- 8.03 Renovación del Contrato entre *HTA Consulting* y el Programa Después de la Escuela del *PUSD* para el año escolar 2023-2024 (Sra. Tran)
- 8.04 Aprobar la propuesta de *Pro Sport Floors* para la reparación y recubrimiento del piso del gimnasio en la escuela *Pittsburg High* (Sr. Belasco)
- 8.05 Contrato entre *Soliant Health, LLC* y el Distrito Escolar Unificado de Pittsburg para el año escolar 2023-2024 (Sra. Thomas)
- 8.06 Aceptación del Memorando de Entendimiento (MOU) entre el Departamento de Nutrición Infantil del PUSD y Success Through Self (STS) Academia de servicios de comidas (Sra. Nava)
- 8.07 Aprobación para la Compra de 2 Vagonetas de Transito Eléctricas para el Departamento de Transporte (Sr. Belasco)
- 8.08 Actualizar las Políticas de la Mesa Directiva bajo la Serie 3000 (Negocios) (Sr. Haria)
- 8.09 Actualizar las Políticas de la Mesa Directiva bajo la Serie 7000 (Sr. Haria)
- 8.10 Viaje de Estudios: El Campo Traviesa de la escuela *Pittsburg High* a la Invitacional de *Mt. SAC Colegio de Mt. San Antonio* en Walnut, California del 20 de octubre de 2023 21 de octubre de 2023 (Sr. Strom)
- 8.11 Viaje de Estudios: El Campo Traviesa de la escuela *Pittsburg High* a la Competencia Estatal de Campo Traviesa *CIF* en Fresno, CA del 24 de noviembre de 2023 26 de noviembre de 2023 (Sr. Strom)
- 8.12 Viaje de Estudios: Lucha Libre Masculino y Femenino de la *PHS* Torneo de Lucha Libre Clásica de la Sierra Nevada en Reno, Nevada del 27 de diciembre de 2023 30 de diciembre de 2023 (Sr. Strom)
- 8.13 Adenda A al Memorando de Entendimiento entre el Programa de Inducción de Maestros *CCCOE* y el *PUSD* (Sra. Castro)
- 8.14 Renovación del Contrato entre *RFY Dance & Academic Academy* y el Programa Después de la Escuela del *PUSD* para el año escolar 2023-2024 (Sra. Tran)
- 8.15 DE PROCEDIMIENTO: aprobar la agenda de consentimiento
- 9. Asuntos de Acción (La mayoría de los asuntos de acción han venido anteriormente ante la Mesa Directiva como información y se han discutido en una reunión anterior.)
- 9.01 VOTACIÓN NOMINAL Resolución #23-28 Continuación de las Firmas de Financiación para 2024-2025 SY (Dr. Farr)

- 9.02 Tabla de Salarios Revisada de Estipendios por Servicio Adicional (Sra. Castro)
- 9.03 VOTACIÓN NOMINAL Resolución No. 23-23 Notificación de Finalización para *Best Contracting Services, Inc.* para el Proyecto de Reemplazar el Techo del Edificio de las Oficinas de Administración del Distrito (Sr. Scott)
- 9.04 VOTACIÓN NOMINAL Resolución No. 23-25 Notificación de Finalización para *BuildCorp, Inc.* para el Proyecto del Invernadero de Nutrición Infantil (Sr. Scott)
- 9.05 VOTACIÓN NOMINAL Resolución No. 23-14 Notificación de Finalización para *BuildCorp, Inc.* para el Proyecto del Campo de Softbol de la *PHS,* Ámbito del Cercado (Sr. Scott)
- 9.06 Aprobar la Propuesta de *Moore Twining Associates, Inc.* para la Inspección de la Construcción y Servicios de las Pruebas de los Materiales para el Proyecto de Reemplazo del Plantel de *Hillview JHS* (Sr. Scott)
- 9.07 Aprobar la Propuesta de *Moore Twining Associates, Inc.* Propuesta de los Servicios de Ingeniería Geotécnica y Observación para el Proyecto del Reemplazo del Plantel de *Hillview JHS* (Sr. Scott)
- 9.08 Aceptación de la Subvención de parte de la Fundación *Philanthropic Ventures* a la Escuela Primaria *Highlands* (Sra. Blackburn)

## 10. Comunicaciones

10.01 Comentarios del público, organizaciones de la comunidad, representantes de los empleados

# 11. Peticiones de la Mesa Directiva

- 11.01 Peticiones de información
- 11.02 Peticiones de la agenda

#### 12. Clausura

12.01 La próxima reunión regular de la Mesa Directiva es el 13 de diciembre de 2023.